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Secretaria Comunal de Planificacion )
Dopartamento de Licilaciones ( (

PRIMERA ACTA DE APERTURA

LICITACION PUBLICA:

“SERVICIO DE INSTALACION Y MANTENCION PREVENTIVA CORRECTIVA DE CAMARAS DE SEGURIDAD EN RECINTOS MUNICIPALES, COMUNA DE PADRE HURTADO”
FICHA LICITACION N°3824-28-LP22

En Padre Hurtado, a 07 de Septiembre de 2022, se realiza la Apertura de la Licitacién Publica “Serviclo de Instalaclén y Mantencién Preventiva Correctiva de

Cdamaras de Seguridad en Recintos Municipales, Comuna de Padre Hurtado”, en las oficinas de la SECPLA, en presencia de la Secretaria Municipal {$) como Ministro de Fe
y parte de la Comisién de Apertura, junto un funcionario de la Secretarfa Comunal de Planificacidn y de la Asesoria Juridica.

BIONIC VISION SPA PROD. DE TARIETA E-MARCH

(76.163.079-2) CARD LTDA.
(77.500.240-9)

Persona Natural, Juridica y UTP Proponentes con estado de inscripcion: HABIL (cumplen con los
requisitos de inscripcion en el registro de proveedores).

Anexos N21: Anexos Administrativos

a) Formatos N°1-A y N°1-B (para UTP): Corresponden a la
Identificacién del Oferente, su Declaracion Jurada Simple y su CUMPLE CUMPLE
Aceptacién de Bases, debidamente fimado por el

representante legal del oferente,

b) Formato N°2, "Identificacion de Socios y Accionistas”, si
correspondiere, debidamente firmado por el representanie
legal del oferente.

CUMPLE CUMPLE

c) Conhralo o Convenlo Colectivo: H oferente deberd
acreditar que mantiene suscrito convenios y/¢ convenios
colectivos con sus frabajadores, el cual deberd significar
alguna condicién ventgjosa para sus lrabajadores. Cabe
destacar, que NO seran contemplados dentro de la CUMPLE NO ACREDITA CONTRATO O
evaluacion, la dfiliacion a Mutual de accidente, ya que, de CONVENIO COLECTIVO
acuerdo a la Ley 17.744 en sus articulos 1°y 2°, se senala la
Obligatoriedad de contar con un seguro social contra
riesgos de accidentes de frabdjo y enfermedades

profesionales.
Persona Natural

a) Copia de cédula de identidad {vigente).




| Secretaria Comunal de Planificacion
| Departamento de Lictaciones

by Copia del formulario framitado de iniciacion de
actividades del Sl o documento del Sl que acrediie estar
inscrito en dicho Registro (Mi Informacion Tributaria).

Persona Juridica

a) Copia Cedula de Identidad (Vigente) del (o los)
representante  (s) legal (es) que suscrbirdn todos los
antecedentes de la presente licitacién piblica, incluyendo el
conirato.

CUMPLE

CUMPLE

b} Cerificado de Vigencia y/o de sus modificacicnes, oforgado
por el Conservador de Bienes Raices comespondiente o por el
Ministerio de Economia, Fomenio y Turismo con una
anfigledad no mayor a 60 dias comidos, contados desde la
aperiura de esta licitacion.

CUMPLE

CUMPLE

c) Cerlificado de Poder Vigente del (o los) representante (s)
legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices
comespondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomenio y
Turismo, Mandato. u oiro documento equivalente, cuyo plazo
no deberd tener una antigledad superior a 60 dias comridos
anteriores a la fecha de apertura de la licitacion. (Si hay mas
de un representante legal deben venir los formatos firmados
por fodos aqguellos, ademdas de individualizar a cada uno de
los Representantes Legales en el formato comrespondiente.

CUMPLE

CUMPLE

Persona Juridica constituida bajo la Ley N°20.659

a) Cerfificado de vigencia de la sociedad.

b) Certificado de estatuto aciualizado.

c) Cerfificado de anotaciones.

BIONIC VISION SPA

PROD. DE TARIETA E-MARCH

Anexos N°2: Anexos Técnicos Aﬂm.HmW.Oﬂmle CARD LTDA.
(77.500.240-9)
a) Formato N°3: debidamente firmada por el representante
CUMPLE CUMPLE

legal de la empresa: Némina de los coniratos ejecutados por el
proponente, cuyo objeto haya redlizado servicios de instalacién
y mantencién de cdmaras de seguridad. La experiencia a

J
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Departamento de Licilaciones { (

evaluar sélo serd la correspondiente a los Ullimos § aiios,
(contados desde el mes de la fecha de apertura). Se debe
acompafar los documentos que acrediten los respectivos
contratos, cerlificados de las insliluciones en que se hayan
prestados servicios, 6rdenes de compra, etc.

b) Propuesta Técnica del proponente, siempre respetando los
requerimienios minimos sefialados en las Bases Técnicas, la cual
debe detallar, caracteristicas técnicas de los equipos, tamano
monitor, caracteristicas de DVR, discos duros, cantidad de
canadles, software, etc. Ademds deberd presentar Carta Ganft, CUMPLE CUMPLE
de como se desarrollard la instalacién y mantencién de los
equipos en los distintos recintos municipales, y como se
redlizardn las capacitaciones a los funcionarios, lo que también
debe quedar plasmado en dicha carta Gantt.

c) Formato N°4, Némina de personal, en el cual debe detallar
los antecedentes de cada trabajador, como el cargo, recinto
en el cual se desempeiard, remuneraciones tolales impenibles

de cada trabgjador, para lo que serd contabilizado el sueldo BLIELE CURELE
base, gratificacion y bonos que se otorguen mensudlmente y
cualquier ofro antecedente que se considere importante
destacar.
BIONIC VISION SPA PROD. DE TARJETA E-MARCH
Anexos N°3: Anexos Econémicos (76.163.079-2) CARD LTDA.

{77.500.240-9)

a) Formato: 5 Oferta Econémica, Plazo de Instalacion y
tiempo de respuesta del Servicio Técnico en el cual se
incluird la oferta econdmica, sin reagjustes ni intereses,
incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales y CUMPLE CUMPLE
expresados en moneda nacional (pesos). Se deben incluir 5 47.600.000 IVA INCLUIDO, $ 67.592.000 IVA INCLUIDO
los valores con IVA incluido. La oferta econdmica debe
gjustarse al presupuesto disponible indicade en el numeral
2.6 de las presentes Bases Administrativas.




' Secretaria Comunal de Planificacion
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OBSERVACIONES:

1.- El proponente “BIONIC VISION SPA (R.U.T: 76.163.079-2)", cumple con todos los requisitos de admisibilidad solicitada en las Bases administrativas en este
Acto de Apertura, quedando apto para seguir con la etapa de evaluacion de las ofertas de la presente Licitacion Publica.

2.- El oferente “PRODUCTORA DE TARJETAS DE IDENTIFICACION E-MACH CARD LTDA (R.U.T: 77.500.240-9)”, Cumple con toda la documentacion
solicitada, cabe destacar que no adjuntd documento solicitado en el numeral 7.2, letra c); Contrato o Convenio Colectivo, se da entender que oferente no cuenta
con este tipo de beneficio para sus trabajadores, igualmente queda apto para seguir con la etapa de evaluacion de ofertas de la'presente Licitacion Publica.

Por otra parte, se deja constancia que oferente en el Formato N°5, en el itemizado detalla un monto total del servicio por $67.592.000 IVA INC, pero al detallar el
“valor total periodo de tres afios (IVA INCL)", declara $65.592.000 IVA INC, por lo que esta comisién considera que, si bien cumple con ia presentacion del
formato, serd competencia de la comision de evaluacién realizar la aclaracion correspondiente en la etapa de evaluacion de ofertas. J



Secretaria Comunal de Planificacion
Depatlamento de Licitaciones ﬂ ﬁ

CONCLUSIONES:

Los Oferentes “BIONIC VISION SPA (R.U.T: 76.163.079-2)” y PRODUCTORA DE TARJETAS DE IDENTIFICACION E-MACH CARD LTDA (R.U.T:
77.500.240-9)”, cumplen con todos los requisitos esenciales solicitados para esta licitacion, a raiz de esto ambos avanzan a la etapa de evaluacion de

ofertas.

A,

DECLARACION DE CONFLICTO DE INTERES

Los integrantes de esta Comisién de Apertura declaran NO tener participacion con las empresas evaluadas, ni con personas unidas a ellas por los vinculos de parentesco descritos
en la letra b) del Articulo 54 de la Ley N© 18,575 Ley Orgdnica Constitucional de Bases Generales de la Administracién del Estado, ni con sociedades de personas de las que

aquellos o éstas formen parte, ni son parte de las Sociedades que aqui participan.
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